
DO/S S182
18/09/2020
437815-2020-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437815-2020:TEXT:ES:HTML

España-Vitoria-Gasteiz: Reactivos de laboratorio
2020/S 182-437815

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Dirección General — Osakidetza
Número de identificación fiscal: S5100023J
Dirección postal: C/ Álava, 45
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código NUTS: ES21 País Vasco
Código postal: 01006
País: España
Correo electrónico: contrata@osakidetza.eus 
Teléfono:  +34 945006251
Fax:  +34 945006345
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.osakidetza.euskadi.eus

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Ente público de derecho privado

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de reactivos para la realización de pruebas urgentes PCR de detección del virus SARS-CoV-2 en 
tiempo real
Número de referencia: 2020/01544

II.1.2) Código CPV principal
33696500 Reactivos de laboratorio

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de reactivos para la realización de pruebas urgentes PCR de detección del virus SARS-CoV-2 en 
tiempo real.

18/09/2020 S182
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contrata@osakidetza.eus
www.osakidetza.euskadi.eus


DO/S S182
18/09/2020
437815-2020-ES

2 / 4

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 5 500 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES21 País Vasco

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de reactivos para la realización de pruebas urgentes PCR de detección del virus SARS-CoV-2 en 
tiempo real.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Programa Operativo del País Vasco FEDER 2014-2020. Gasto sanitario para hacer frente a la pandemia 
COVID-19.

II.2.14) Información adicional
Expediente de emergencia derivado de la situación de pandemia provocada por la COVID-19 y de acuerdo con 
lo establecido por la legislación de estado de alarma en el Estado español.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el Diario Oficial de la 
Unión Europea en los casos enumerados a continuación
• Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con arreglo a 

las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva
Explicación:
Expediente de emergencia derivado de la situación de pandemia provocada por la COVID-19 y de acuerdo con 
lo establecido por la legislación de estado de alarma en el Estado español.

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

18/09/2020 S182
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S182
18/09/2020
437815-2020-ES

3 / 4

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Denominación:
Suministro de reactivos para la realización de pruebas urgentes PCR de detección del virus SARS-CoV-2 en 
tiempo real

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
31/08/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Werfen España, S. A. U.
Localidad: L'Hospitalet de Llobregat
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 5 500 000.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Expediente de emergencia derivado de la situación de pandemia provocada por la COVID-19 y de acuerdo con 
lo establecido por la legislación de estado de alarma en el Estado español.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Euskadi
Dirección postal: C/ Donostia-San Sebastián
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
País: España
Teléfono:  +34 945018000
Dirección de internet: www.ejgv.euskadi.eus

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

18/09/2020 S182
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

www.ejgv.euskadi.eus


DO/S S182
18/09/2020
437815-2020-ES

4 / 4

Nombre oficial: Dirección General — Subdirección de Compras, Obras y Servicios Estratégicos
Dirección postal: C/ Álava, 45
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01006
País: España
Correo electrónico: contrata@osakidetza.eus 
Teléfono:  +34 945006152
Fax:  +34 945006345
Dirección de internet: www.contratacion.euskadi.eus

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
15/09/2020

18/09/2020 S182
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:contrata@osakidetza.eus
www.contratacion.euskadi.eus

